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114
135

136

139

138

110
138
140

111

120
121
122
123

Dirección General de Justicia Militar
Tribunal Superior Militar

Fiscalía General de Justicia Militar

Dirección General de Derechos Humanos

Dirección General de Comunicación Social

Dirección General de Administración
Dirección General de Comunicación Social
Dirección General de Informática

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa
Nacional
Comandancia I Región Militar
Comandancia II Región Militar
Comandancia III Región Militar
Comandancia IV Región Militar

 584,222,408
 120,775,815

 163,489,831

 69,249,496

 9,730,141

 7,001,624,524
 135,321,975
 567,493,593

 2,456,664,868

 12,883,474,623
 1,305,523,995

 701,525,343
 854,577,299

 569,087,458
 109,349,122

 140,157,352

 54,257,605

 

 6,669,470,297
 33,180,654

 377,948,749

 2,040,924,369

 11,947,819,703
 1,115,115,051

 563,010,808
 699,290,388

 15,134,950
 11,426,693

 23,332,479

 14,991,891

 9,730,141

 332,154,227
 102,141,321
 189,544,844

 415,740,499

 867,626,560
 189,806,784
 137,934,335
 154,684,751

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 68,028,360
 602,160
 580,200
 602,160

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

A020

A020

A017

A900

M001

A002

Programa de justicia militar 

Programa de justicia militar 

Derechos humanos 

Programa de igualdad entre mujeres y
hombres SDN 

Actividades de apoyo administrativo 

Defensa de la Integridad, la
Independencia, la Soberanía del Territorio
Nacional 

 704,998,223

 163,489,831

 69,249,496

 9,730,141

 7,704,440,092

 30,821,505,281

 678,436,580

 140,157,352

 54,257,605

 

 7,080,599,700

 25,590,270,797

 26,561,643

 23,332,479

 14,991,891

 9,730,141

 623,840,392

 5,156,587,644

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 74,646,840

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 584,222,408
 120,775,815

 163,489,831

 69,249,496

 9,730,141

 7,001,624,524
 135,321,975
 567,493,593

 2,456,664,868

 12,883,474,623
 1,305,523,995

 701,525,343
 854,577,299

 704,998,223

 163,489,831

 69,249,496

 9,730,141

 7,704,440,092

 30,821,505,281

 003

 003

 003

 002

 003

Defensa de la integridad, la
independencia, la soberanía del
territorio nacional y la seguridad interior

Defensa de la integridad, la
independencia, la soberanía del
territorio nacional y la seguridad interior

Defensa de la integridad, la
independencia, la soberanía del
territorio nacional y la seguridad interior

Servicios de apoyo administrativo

Defensa de la integridad, la
independencia, la soberanía del
territorio nacional y la seguridad interior

 704,998,223

 163,489,831

 69,249,496

 7,714,170,233

 64,143,986,843

 678,436,580

 140,157,352

 54,257,605

 7,080,599,700

 44,031,041,211

 26,561,643

 23,332,479

 14,991,891

 633,570,533

 17,571,750,738

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 92,286,840

 

 

 

 

 2,448,908,054

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,448,908,054

 704,998,223

 163,489,831

 69,249,496

 7,714,170,233

 61,695,078,789

 01

 02

 04

 01

Impartición de Justicia

Procuración de Justicia

Derechos Humanos

Defensa

 704,998,223

 163,489,831

 69,249,496

 83,450,147,598

 678,436,580

 140,157,352

 54,257,605

 55,186,460,098

 26,561,643

 23,332,479

 14,991,891

 19,181,540,134

 

 

 

 

 

 

 

 92,286,840

 

 

 

 8,989,860,526

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 8,989,860,526

 704,998,223

 163,489,831

 69,249,496

 74,460,287,072

 2

 6

Justicia

Seguridad Nacional

 937,737,550

 83,450,147,598

 872,851,537

 55,186,460,098

 64,886,013

 19,181,540,134

 

 

 

 92,286,840

 

 8,989,860,526

 

 

 

 

 

 8,989,860,526

 937,737,550

 74,460,287,072

 1 Gobierno  84,387,885,148  56,059,311,635  19,246,426,147   92,286,840  8,989,860,526    8,989,860,526 75,398,024,622
 94,028,694,246  61,281,895,180  22,740,305,622   8,989,860,526   T O T A L:  8,989,860,526 1,016,632,918 85,038,833,720  
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124
125
126
127
128
129
130
131
141
142
143
144

132

111

116

111

145

111

111

Comandancia V Región Militar
Comandancia VI Región Militar
Comandancia VII Región Militar
Comandancia VIII Región Militar
Comandancia IX Región Militar
Comandancia X Región Militar
Comandancia XI Región Militar
Comandancia XII Región Militar
Dirección General de Intendencia
Dirección General de Transmisiones
Dirección General de Materiales de Guerra
Dirección General de Transportes Militares

Comandancia de la Fuerza Aérea
Mexicana

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa
Nacional

Dirección General de Sanidad

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa
Nacional

Cuerpo de Policía Militar

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa
Nacional

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa
Nacional

 1,471,900,371
 2,216,410,515
 1,962,263,308
 1,453,660,708

 643,553,174
 447,656,292
 744,840,069

 1,833,117,766
 305,381,409
 324,469,863
 219,510,008
 996,975,670

 7,525,700,760

 3,671,136,170

 99,683,461

 1,662,923

 21,922,225,285

 84,432,963

 17,640,000

 1,271,241,380
 1,967,394,701
 1,718,453,037
 1,279,649,222

 424,689,982
 339,562,639
 603,454,306

 1,619,665,211
 
 
 
 

 2,748,380,861

 3,346,620,061

 

 

 12,345,769,492

 

 

 200,056,831
 248,413,654
 243,208,111
 173,409,326
 218,261,032
 107,491,493
 140,783,603
 212,833,715
 305,381,409
 324,469,863
 219,510,008
 996,975,670

 2,328,411,845

 324,516,109

 99,683,461

 1,662,923

 9,576,455,793

 84,432,963

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 602,160
 602,160
 602,160
 602,160
 602,160
 602,160
 602,160
 618,840

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 17,640,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,448,908,054

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

A003

A004

A023

A024

A026

A900

R018

Operación y desarrollo de la Fuerza Aérea
Mexicana 

Programa de la Secretaría de la Defensa
Nacional en Apoyo a la Seguridad Pública 

Salud y producción animal 

Fortalecimiento de las capacidades de
auxilio a la población civil mediante el Plan
DN-III-E. 

Operación y desarrollo de los cuerpos de
seguridad de las Fuerzas Armadas 

Programa de igualdad entre mujeres y
hombres SDN 

Fideicomiso de apoyo a deudos de
militares fallecidos o a militares que hayan
adquirido una incapacidad en 1/a.
categoría enactos del servicio
considerados de alto riesgo 

 7,525,700,760

 3,671,136,170

 99,683,461

 1,662,923

 21,922,225,285

 84,432,963

 17,640,000

 2,748,380,861

 3,346,620,061

 

 

 12,345,769,492

 

 

 2,328,411,845

 324,516,109

 99,683,461

 1,662,923

 9,576,455,793

 84,432,963

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 17,640,000

 2,448,908,054

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,448,908,054

 

 

 

 

 

 

 2,448,908,054

 

 

 

 

 

 

 1,471,900,371
 2,216,410,515
 1,962,263,308
 1,453,660,708

 643,553,174
 447,656,292
 744,840,069

 1,833,117,766
 305,381,409
 324,469,863
 219,510,008
 996,975,670

 5,076,792,706

 3,671,136,170

 99,683,461

 1,662,923

 21,922,225,285

 84,432,963

 17,640,000

 5,076,792,706

 3,671,136,170

 99,683,461

 1,662,923

 21,922,225,285

 84,432,963

 17,640,000

 004 Equipo e infraestructura militares de
calidad

 11,591,990,522  4,074,819,187  976,218,863    6,540,952,472    6,540,952,472 5,051,038,050  
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112

113

117

117

116

111

115

115

Dirección General de Industria Militar

Dirección General de Fábricas de
Vestuario y Equipo

Dirección General de Ingenieros

Dirección General de Ingenieros

Dirección General de Sanidad

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa
Nacional

Dirección General de Educación Militar y
Rectoría de la Universidad del Ejército y
Fuerza Aérea

Dirección General de Educación Militar y
Rectoría de la Universidad del Ejército y
Fuerza Aérea

 1,389,993,550

 802,516,231

 2,858,528,269

 6,540,952,472

 6,678,591,776

 153,860,000

 1,031,407,676

 24,650,239

 1,051,010,559

 481,524,231

 2,542,284,397

 

 3,715,095,368

 

 912,342,962

 

 338,982,991

 320,992,000

 316,243,872

 

 2,957,249,188

 

 118,215,914

 24,650,239

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,247,220

 153,860,000

 848,800

 

 

 

 

 6,540,952,472

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A001

A018

A019

K019

A009

R016

A021

A900

Investigación y desarrollo tecnológico,
producción y mantenimiento de
armamento, municiones, explosivos,
vehículos y equipos militares y sus
accesorios 

Investigación, desarrollo y producción de
vestuario y equipo militar y mantenimiento
de infraestructura 

Mantenimiento y conservación de
lainfraestructura militar y maquinaria
pesada y administración inmobiliaria 

Proyectos de infraestructura
gubernamental de seguridad nacional 

Programa de sanidad militar 

Programa de Becas para los hijos del
Personal de las Fuerza Armadas en activo 

Sistema educativo militar 

Programa de igualdad entre mujeres y
hombres SDN 

 1,389,993,550

 802,516,231

 2,858,528,269

 6,540,952,472

 6,678,591,776

 153,860,000

 1,031,407,676

 24,650,239

 1,051,010,559

 481,524,231

 2,542,284,397

 

 3,715,095,368

 

 912,342,962

 

 338,982,991

 320,992,000

 316,243,872

 

 2,957,249,188

 

 118,215,914

 24,650,239

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,247,220

 153,860,000

 848,800

 

 

 

 

 6,540,952,472

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,540,952,472

 

 

 

 

 

 

 

 6,540,952,472

 

 

 

 

 1,389,993,550

 802,516,231

 2,858,528,269

 

 6,678,591,776

 153,860,000

 1,031,407,676

 24,650,239

 1,389,993,550

 802,516,231

 2,858,528,269

 

 6,678,591,776

 153,860,000

 1,031,407,676

 24,650,239

 006

 009

 005

Servicios de salud al personal militar

Becas para hijos de militares

Educación militar

 6,678,591,776

 153,860,000

 1,056,057,915

 3,715,095,368

 

 912,342,962

 2,957,249,188

 

 142,866,153

 

 

 

 6,247,220

 153,860,000

 848,800

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,678,591,776

 153,860,000

 1,056,057,915

 02

 01

 02

Prestación de Servicios de Salud a la
Persona

Educación Básica

Educación Media Superior

 6,678,591,776

 153,860,000

 1,335,357,915

 3,715,095,368

 

 912,342,962

 2,957,249,188

 

 142,866,153

 

 

 

 6,247,220

 153,860,000

 280,148,800

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,678,591,776

 153,860,000

 1,335,357,915

 3

 5

Salud

Educación

 6,678,591,776

 2,962,217,322

 3,715,095,368

 1,507,488,177

 2,957,249,188

 536,630,287

 

 

 6,247,220

 918,098,858

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,678,591,776

 2,962,217,322

 2 Desarrollo Social  9,640,809,098  5,222,583,545  3,493,879,475   924,346,078      9,640,809,098  
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111

115

115

115

111

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa
Nacional

Dirección General de Educación Militar y
Rectoría de la Universidad del Ejército y
Fuerza Aérea

Dirección General de Educación Militar y
Rectoría de la Universidad del Ejército y
Fuerza Aérea

Dirección General de Educación Militar y
Rectoría de la Universidad del Ejército y
Fuerza Aérea

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa
Nacional

 279,300,000

 905,458,046

 114,358,974

 5,982,312

 447,200,075

 

 595,145,215

 

 

 

 

 273,422,848

 114,358,974

 5,982,312

 

 

 

 

 

 

 279,300,000

 36,889,983

 

 

 447,200,075

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R016

A021

A022

A900

R016

Programa de Becas para los hijos del
Personal de las Fuerza Armadas en activo 

Sistema educativo militar 

Investigación y desarrollo militar en
coordinación con universidades públicas,
instituciones públicas de educación
superior y/o demás centros públicos de
investigación superior. 

Programa de igualdad entre mujeres y
hombres SDN 

Programa de Becas para los hijos del
Personal de las Fuerza Armadas en activo 

 279,300,000

 905,458,046

 114,358,974

 5,982,312

 447,200,075

 

 595,145,215

 

 

 

 

 273,422,848

 114,358,974

 5,982,312

 

 

 

 

 

 

 279,300,000

 36,889,983

 

 

 447,200,075

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 279,300,000

 905,458,046

 114,358,974

 5,982,312

 447,200,075

 279,300,000

 905,458,046

 114,358,974

 5,982,312

 447,200,075

 009

 005

 009

Becas para hijos de militares

Educación militar

Becas para hijos de militares

 279,300,000

 1,025,799,332

 447,200,075

 

 595,145,215

 

 

 393,764,134

 

 

 

 

 279,300,000

 36,889,983

 447,200,075

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 279,300,000

 1,025,799,332

 447,200,075

 03 Educación Superior  1,472,999,407  595,145,215  393,764,134   484,090,058      1,472,999,407  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


